l’obertura del procediment obert, a l’empara de l’article 156 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 

de Contractes del Sector Públic, per a la contractació de l’expedient clau ARC-2026-13 

“Contractació del servei de caracteritzacions per l'elaboració de la bossa tipus” Lot 1 i 2, amb un 

pressupost màxim de licitació de 206.184,00.-€ (dos-cents sis mil cent vuitanta-quatre euros), IVA 

inclòs: 

Nº lot Descripció 
Import 
base  € 

IVA  € 
Import 
total € 

Valor 
estimat € 

1 

Realització de 136 caracteritzacions anuals de diferents 
fraccions de residus municipals (fracció resta, orgànica, 
envasos, vidre i paper) a l'entrada de les instal·lacions

[...]

ponderables de forma automàtica i, proposa adjudicar la licitació clau ARC-2026-13 a favor de les 

següents empreses: 

 Lot 1: SM SISTEMAS MEDIOAMBIENTALES, SL, d’acord amb el preus unitaris oferts. 

 Lot 2: PROJECTES SOCIOAMBIENTALS ENTORNA3, SL per un import màxim de 

33.820,00.-€ (trenta-tres mil vuit-cents vint euros), IVA exclòs. 

9. En data 23 de gener de 2026 la Mesa de contractació proposa classificar per ordre decreixent 

les empreses admeses per a l’expedient clau ARC-2026-13 “Contractació del servei de 

caracteritzacions per l'elaboració de la bossa tipus” Lot 1 i 2, segons els criteris d’adjudicació

[...]

a les clàusules catorzena i quinzena del plec de clàusules administratives particulars i, adjudicar 

l’expedient clau ARC-2026-13 a favor de les següents empreses: 

 Lot 1: SM SISTEMAS MEDIOAMBIENTALES, SL amb NIF B61461810, d’acord amb els 

preus unitaris oferts i per un import màxim de 132.400,00.-€ (cent trenta-dos mil quatre-

cents euros) IVA exclòs. L’import màxim, amb l’IVA inclòs, ascendeix a 160.204,00.-€. 

 Lot 2: PROJECTES SOCIOAMBIENTALS ENTORNA3, SL amb NIF66923384, per un 

import màxim de 33.820,00.-€ (trenta-tres mil vuit-cents vint euros), IVA exclòs. L’import 

màxim, amb l’IVA inclòs, ascendeix a 40.922,20.-€. 

10. La proposta d’adjudicació de la Mesa de contractació és acceptada per l’òrgan de contractació 

de l’Agència de Residus de Catalunya i publicada al Perfil del contractant en data 27 de gener de